四川省教育厅办公室

川教厅办函〔2017〕32号

四川省教育厅办公室关于开展第三届

中国“互联网+”大学生创新创业大赛报名工作的通知

省内各普通高校、有关研究生培养单位：

根据《教育部关于举办第三届中国“互联网+”大学生创新

创业大赛的通知》（教高函〔2017〕4号，附件 1）精神，现将

第三届中国“互联网+”大学生创新创业大赛报名工作有关事宜

通知如下：

一、报名时间

2017 年 4月 1 日至 8 月 31日。

二、报名方式

参赛团队可通过登录“全国大学生创业服务网”

（cy.ncss.org.cn）或大赛微信公众号（名称为“大学生创业服

务网”）任一方式进行报名。

三、参赛对象

1

  根据参赛项目所处的创业阶段、已获投资情况和项目特点，

大赛分为创意组、初创组、成长组和就业型创业组。具体参赛条

件如下：

  1.创意组。参赛项目具有较好的创意和较为成型的产品原型

或服务模式，在 2017 年 5 月 31 日前尚未完成工商登记注册。参

赛申报人须为团队负责人，须为普通高等学校在校生（可为本专

科生、研究生，不含在职生）。

  2.初创组。参赛项目工商登记注册未满 3年（2014 年 3 月 1

日后注册），且获机构或个人股权投资不超过 1轮次。参赛申报

人须为初创企业法人代表，须为普通高等学校在校生（可为本专

科生、研究生，不含在职生），或毕业 5 年以内的毕业生（2012

之后毕业的本专科生、研究生，不含在职生）。企业法人在大赛

通知发布之日后进行变更的不予认可。

  3.成长组。参赛项目工商登记注册 3 年以上（2014 年 3 月 1

日前注册）；或工商登记注册未满 3 年（2014 年 3 月 1 日后注

册），且获机构或个人股权投资 2 轮次以上（含 2 轮次）。参赛

申报人须为企业法人代表，须为普通高等学校在校生（可为本专

科生、研究生，不含在职生），或毕业 5 年以内的毕业生（2012

年之后毕业的本专科生、研究生，不含在职生）。企业法人在大

赛通知发布之日后进行变更的不予认可。

2

  4.就业型创业组。参赛项目有效提升大学生就业数量与就业

质量，主要面向高职高专院校的创新创业项目（高职高专院校也

可申报其他符合条件的组别），其他高校也可申报本组。若参赛

项目在 2017 年 5月 31 日前尚未完成工商登记注册，参赛申报人

须为团队负责人，须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研

究生，不含在职生）。若参赛项目在 2017 年 5月 31 日前已完成

工商登记注册，参赛申报人须为企业法人代表，须为普通高等学

校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生），或毕业 5年

以内的毕业生（2012 年之后毕业的本专科生、研究生，不含在

职生）。企业法人在大赛通知发布之日后进行变更的不予认可。

  初创组、成长组和就业型创业组中已完成工商登记注册参赛

项目的股权结构中，参赛成员合计不得少于 1/3。对于高校科技

成果转化的项目，允许将拥有科研成果的老师的股权合并计算，

合并计算的股权不得少于 50%（其中参赛成员合计不得少于

15%）。

以团队为单位报名参赛。允许跨校组建团队。每个团队的参

赛成员不少于 3人，须为项目的实际成员。参赛团队所报参赛创

业项目，须为本团队策划或经营的项目，不可借用他人项目参赛。

已获往届中国“互联网+”大学生创新创业大赛全国总决赛金奖

和银奖的项目，不再报名参赛。

3

四、参赛项目要求

  参赛项目要求能够将移动互联网、云计算、大数据、人工智

能、物联网等新一代信息技术与经济社会各领域紧密结合，培育

基于互联网新时代的新产品、新服务、新业态、新模式；发挥互

联网在促进产业升级以及信息化和工业化深度融合中的作用，促

进制造业、农业、能源、环保等产业转型升级；发挥互联网在社

会服务中的作用，创新网络化服务模式，促进互联网与教育、医

疗、交通、金融、消费生活等深度融合。参赛项目主要包括以下

类型：

  1.“互联网+”现代农业，包括农林牧渔等；

  2.“互联网+”制造业，包括智能硬件、先进制造、工业自

动化、生物医药、节能环保、新材料、军工等；

  3.“互联网+”信息技术服务，包括工具软件、社交网络、

媒体门户、企业服务等；

  4.“互联网+”文化创意服务，包括广播影视、设计服务、

文化艺术、旅游休闲、艺术品交易、广告会展、动漫娱乐、体育

竞技等；

  5.“互联网+”商务服务，包括电子商务、消费生活、金融、

财经法务、房产家居、高效物流等；

  6.“互联网+”公共服务，包括教育培训、医疗健康、交通、

4

人力资源服务等；

  7.“互联网+”公益创业，以社会价值为导向的非盈利性创

业。

  参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，项目立意

应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观。参赛项目不得侵犯他

人知识产权；所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清

晰合法的知识产权或物权；抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相

关法律法规一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责

任。

参赛项目涉及他人知识产权的，报名时需提交完整的具有法

律效力的所有人书面授权许可书、专利证书等；已完成工商登记

注册的创业项目，报名时需提交单位概况、法定代表人情况、股

权结构、组织机构代码复印件等相关证明材料。

五、报名管理

本次大赛提供大赛报名管理系统，各高校登录系统即可进行

报名信息的查看和管理。

1.系统登陆入口： http://cy.ncss.org.cn/login.html。

2.账号创建：大赛组委会已统一创建高校管理账号，具体信

息见附件 2。

3.高校管理账号权限：查看校内报名情况，进行筛选、查询、

5

下载、项目晋级等操作。

六、有关工作要求

1.各高校要认真组织动员团队参赛，为在校生和毕业生参与

竞赛提供必要的条件和支持，做好学校初赛组织工作，推荐优秀

项目参加省级选拔赛。

2.各高校应确定 1名专门人员负责联系大赛工作，并于 2017

年 4 月 10 日以前将联系人信息（见附件 3）发送至

scgzjnds@126.com。

3.大赛工作 QQ群为：333755450，请每个参赛高校指定两名

工作人员加入该群，便于及时沟通交流赛事相关工作。

4.有关研究生培养单位可参照本次大赛对普通高校的相关

要求，积极组织学生参赛。

5.联系人

四川省教育厅高等教育处   高波 、刘晋州

联系电话：028-86110643、86110894（传真）

通信地址：成都市青羊区陕西街 26 号省教育厅高等教育处

邮政编码：610041    电子信箱：scgzjnds@126.com

西南石油大学   张磊、肖鸿运、李媛媛

联系电话： 028-83037687、83037690

通信地址：成都市新都区新都大道 8 号

6

邮政编码：610500    电子信箱：85314793@qq.com

附件：1.教育部关于举办第二届中国“互联网+”大学生创

新创业大赛的通知（教高函〔2017〕4号）

请至 http://www.moe.gov.cn/srcsite/A08/s5672/201703/t20170316_299808.html下载

2.高校管理账号信息表

3.联系人信息表

                           四川省教育厅办公室

                          2017年 4 月 1 日

7

附件 2

高校及科研院所管理账号信息表
单位名称 账号 密码

四川现代职业学院 14176 1446515176

四川幼儿师范高等专科学校 14221 148a20a221

西南交通大学希望学院 14262 14c30fb262

四川长江职业学院 14323 1433bb8323

四川三河职业学院 14386 1412ffb386

成都师范学院 14389 14d9fc0389

川北幼儿师范高等专科学校 14393 149af76393

四川卫生康复职业学院 14409 14cd10c409

四川电影电视学院 14410 14f7696410

四川汽车职业技术学院 14411 143f998411

巴中职业技术学院 14483 14696b3483

四川希望汽车职业学院 14484 14e71e5484

四川电子机械职业技术学院 14485 147884a485

四川文轩职业学院 14486 148c1b6486

川南幼儿师范高等专科学校 14496 1487682496

四川护理职业学院 14513 1483691513

成都工业职业技术学院 14514 1430aaf514

四川西南航空职业学院 14515 148db92515

成都工贸职业技术学院 14547 144e022547

四川应用技术职业学院 14548 14f8b93548

中国工程物理研究院工学院 50879 50831ca879

中国科学院成都有机化学研究所 80036 8084b20036

中科院成都山地灾害与环境研究所 80063 80b06f5063

中科院成都生物研究所 80110 80415e1110

中国科学院光电技术研究所 80151 808d09e151

中科院成都计算机应用研究所 80153 80c5dc3153

中国核动力研究设计院 82802 826ef80802

核工业西南物理研究院 82809 824a842809

中国航空研究院 611研究所 82906 82070db906

中国燃气涡轮研究院 82910 824a159910

西南通信研究所 83008 830d736008

西南技术物理研究所 83105 83a6d25105

西南自动化研究所 83114 8331c97114

乐山师范学院 10649 10f8363649

四川信息职业技术学院 13815 13c8067815

广安职业技术学院 13814 13fec87814

四川司法警官职业学院 13813 130bf72813

四川商务职业学院 13812 135e6bd812

成都医学院 13705 1373f49705

8

四川外国语大学成都学院 13673 13d9ff9673

四川工商学院 13672 137cc23672

成都文理学院 13671 1357baf671

成都信息工程学院银杏酒店管理学院 13670 13e82c4670

四川传媒学院 13669 1325041669

成都理工大学工程技术学院 13668 137b41b668

电子科技大学成都学院 13665 131e0a8665

雅安职业技术学院 13049 1370c44049

乐山职业技术学院 13048 131843e048

四川职业技术学院 12970 1210c66970

西南财经大学 10651 10c65d7651

成都艺术职业学院 12969 12cf059969

眉山职业技术学院 12968 12e9412968

四川电力职业技术学院 12065 123cf25065

四川工商职业技术学院 12762 122dbf2762

泸州职业技术学院 12967 128bdb5967

四川文理学院 10644 10af5d5644

中共四川省委党校 89651 89ba3e9651

四川省社会科学院 89101 8923483101

电信科学技术第五研究所 84004 849407c004

成都中医药大学 10633 105dec7633

四川医科大学 10632 10e3ca0632

西昌学院 10628 10cb2c2628

四川农业大学 10626 1072e6d626

中国民用航空飞行学院 10624 10186fb624

西华大学 10623 10ddeeb623

四川理工学院 10622 10a6ea8622

成都信息工程大学 10621 10b3f61621

西南科技大学 10619 107cac1619

成都理工大学 10616 1097416616

西南石油大学 10615 10de709615

电子科技大学 10614 10b5347614

西南交通大学 10613 1082089613

四川大学 10610 10bd7db610

阿坝师范学院 10646 104a06d646

内江师范学院 10640 10e139c640

宜宾学院 10641 10be1df641

川北医学院 10634 10ac1ad634

四川师范大学 10636 10db60b636

西华师范大学 10638 10020bf638

绵阳师范学院 10639 107993e639

宜宾职业技术学院 12966 1254b2b966

成都农业科技职业学院 12965 127e05d965

9

四川国际标榜职业学院 12964 127cf64964

四川托普信息技术职业学院 12963 12b4274963

达州职业技术学院 12767 1203e7e767

四川建筑职业技术学院 12764 128c9f3764

四川工程职业技术学院 12763 1228b60763

四川交通职业技术学院 12761 1249d4b761

绵阳职业技术学院 12753 1261d77753

四川机电职业技术学院 12751 1207a9d751

四川邮电职业技术学院 12642 122c3dd642

四川航天职业技术学院 12641 122f4fe641

内江职业技术学院 12640 129ed93640

南充职业技术学院 12639 127fd80639

四川水利职业技术学院 12638 1224e27638

四川化工职业技术学院 12637 126048f637

成都东软学院 12636 127a684636

成都职业技术学院 12635 12feece635

四川警察学院 12212 12fc792212

成都航空职业技术学院 12064 1265478064

民办四川天一学院 11841 115314b841

四川民族学院 11661 11b1301661

成都纺织高等专科学校 11553 11f708f553

四川旅游学院 11552 110fe47552

攀枝花学院 11360 11d1650360

成都工业学院 11116 11cbf87116

成都学院 11079 111fb2a079

西南民族大学 10656 10a9365656

四川音乐学院 10654 10cc099654

成都体育学院 10653 102aaad653

四川华新现代职业学院 14005 14b06b5005

四川文化传媒职业学院 14004 141f340004

四川大学锦城学院 13903 1353f0d903

四川工业科技学院 13816 134c8c7816

四川管理职业学院 14006 146b575006

四川艺术职业学院 14007 14f55ca007

四川中医药高等专科学校 14010 142c6ae010

西南财经大学天府学院 14037 14b4baa037

四川大学锦江学院 14039 14ea4eb039

四川文化艺术学院 14043 14bb03e043

西南科技大学城市学院 14045 146a4cb045

四川科技职业学院 14070 147989e070

四川文化产业职业学院 14086 1434300086

四川财经职业学院 14091 1434766091

四川城市职业学院 14175 1401a06175

10

附件 3

联系人信息表

学校 姓名 所在部门 职务 办公电话（含区号） 手机 电子邮箱

备注：本表格务必用 excel 形式报送

 11

 政务公开选项：主动公开

 四川省教育厅办公室                        2017年 4月 1日印发

 12